たじま農業協同組合

NEWS RELEASE
平成 29 年 5 月 10 日

報道関係者各位

生徒向け自転車交通安全教室の開催について

兵庫県警と連携し、通学や日常生活で自転車の活用が多い中学生を対象に交通安全教室

を下記の通り開催します。スタントマンによる自転車交通事故の実演を通して、生徒に交

通事故の危険性を疑似体験させ、交通安全の啓蒙と交通事故の防止を図ります。

この取り組みは、次世代を担う子どもたちの安全を守る地域貢献活動の一環です。

記

日 時   平成 29 年 5 月 10 日（水）13 時 30 分～15 時

場 所   新温泉町立浜坂中学校グラウンド（荒天時：体育館）

         美方郡新温泉町浜坂 77-185

参加者   生徒約 200人（全学年）、保護者、地域住民等

主 催   JAたじま

協 力   兵庫県美方警察署

内 容  （１）美方警察署員による自転車安全利用講話

（２）交通事故再現

その他   全 5回開催

       次回は 7月 3日 養父中学校で開催予定

        以上

この件に関しますお問い合わせは、

JAたじま金融共済部総合推進課(TEL：0796-24-6603)担当・枚田 までお願いいたします。

ニュースリリースの発信元

JA たじま 総務部 組織広報課 担当：長田

〒668-0046 兵庫県豊岡市立野町 20-2

TEL 0796-24-6602 FAX 0796-22-1138

	NEWS RELEASE